
 
 

 Stránka 1 ze 9 
 

Výzva k podání nabídek 
ve smyslu ustanovení § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“). Tato veřejná zakázka v souladu s ustanovením § 31 zákona není zadávána v 
zadávacím řízení podle zákona s dodržením zásad dle § 6 zákona. 

 
 

Název zakázky: Obchodní centrum MENDELU 
 

Předmět zakázky: Dodávka  

Datum vyhlášení 
zakázky: 

19. 4. 2017 

Název/ obchodní 
firma a sídlo 
zadavatele: 

Mendelova univerzita v Brně 
Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

Osoba oprávněná 
jednat jménem 
zadavatele 

prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc., rektor Mendelovy univerzity v Brně  
tel.: +420 545 135 004, +420 545 133 016 
e-mail: lhavel@mendelu.cz 

IČO zadavatele: 621 56 489 

DIČ zadavatele: CZ62156489 

Kontaktní osoba 
zadavatele, vč. 
kontaktních údajů 
(telefon a emailová 
adresa): 

PaedDr. Zoja Šťastná 
Mendelova univerzita v Brně 
Oddělení veřejných zakázek 
Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
+420 545 135 251, +420 602 748 621 
e-mail: zoja.stastna@mendelu.cz, zakazky@mendelu.cz 

Lhůta pro podávání 
nabídek:  

Podání nabídek: úterý  2.5.2017 v 11:00 hod (včetně). V tento den a hodinu 
již musí být všechny nabídky doručeny zadavateli. 
 
Místo pro podání nabídky:  
Mendelova univerzita v Brně 
Rektorát - podatelna  
Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
 

Popis předmětu 
zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu (ozn. také jako „dílo“) je 
vytvoření, dodání, implementace, uvedení do testovacího a „ostrého“ 
provozu  prodejního systému, který bude řešit prodeje zboží i služeb na všech 
provozech zadavatele, kde je zapotřebí prodávat (zboží/výrobky/služby), a to 
pod společnou správou a centrální skladovou evidenci. Nedílnou součástí je i 
vytvoření a zprovoznění jednoho funkčního e-shopu na prodej zboží. 
Prodejní systém kombinuje standardní způsoby placení s moderními 
platebními metodami. 
Dále je předmětem díla pravidelná roční aktualizace a legislativní podpora po 
dobu 60-ti měsíců od uvedení do provozu a Průběžná technická podpora, také 
po dobu 60-ti měsíců od uvedení do provozu vč. školení administrátora a 
školení uživatelů dle podmínek uvedených v obchodních podmínkách. 



 
 

 Stránka 2 ze 9 
 

V ceně veřejné zakázky je pořízení 10 uživatelských licencí a jedné licence 
administrátora. 
Dále předmětem díla je provádění modifikací systému na základě pokynů 
objednatele, a to na základě hodinové sazby, když se předpokládá 100 hodin 
práce specialisty IT v průběhu plnění smlouvy. 
 
Dodavatel dále v nabídce uvede výši odměny v Kč bez DPH za každou další 
jednotlivou licenci, kterou bude mít v případě zájmu zadavatel možnost 
pořídit nad rámec počtu licencí uvedených v bodě 4.1.1 Licenční smlouvy 
(Příloha C2). Tato výše odměny za jednu licenci bude dodavatelem 
garantována po dobu 60-ti měsíců od uvedení do provozu. Zadavatel 
předpokládá využít max. dalších 10 licencí.                               
                      
Dílo je dále blíže specifikováno v obchodních podmínkách – viz Příloha C1, a 
to zejména v článku 1. Předmět smlouvy a v bližší specifikaci, uvedené v 
 příloze č. 1 výzvy. Tato příloha č. 1 je nedílnou součástí výzvy. 
 
Dodavatel ve své nabídce uvede minimální parametry HW (výkon, paměť, 
operační systém, specifické příslušenství apod.), požadované ze strany 
zadavatele pro zajištění řádného fungování systému, a to jak pro server, tak 
klientské stanice (seznam parametrů a požadavků na HW bude přiložen jako 
příloha smlouvy o dílo). 

 

Předpokládaná 
hodnota zakázky 
v Kč: 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky jakožto celku je stanovena na částku 
990.000,-- Kč bez DPH  
 
Předpokládaná hodnota plnění veřejné zakázky malého rozsahu obsahuje  
veškeré náklady na řádné plnění dodavatele, pojištění, doprava a cestovné 
náklady, kurzová rizika apod.  
 

Typ zakázky: veřejná zakázka malého rozsahu  
 

Tato veřejná zakázka je ve smyslu ustanovení § 27 zákona zakázkou malého 
rozsahu.  
Tato veřejná zakázka malého rozsahu není v souladu s ustanovením § 31 
zákona zadávána v zadávacím řízení podle zákona, avšak budou dodrženy 
zásady ustanovení § 6 zákona. 

Lhůta a místo 
plnění / časový 
harmonogram 
plnění 

Dodavatel se zavazuje provést dílo následovně: 
- Implementace a zahájení testovacího provozu do 3 měsíců od podpisu 

smlouvy 
- Ukončení testovacího provozu do 5-ti měsíců od podpisu smlouvy 
- Pravidelná roční aktualizace a legislativní podpora po dobu 60-ti měsíců od 

uvedení do provozu 
- Průběžná technická podpora – po dobu 60-ti měsíců od uvedení do 

provozu 



 
 

 Stránka 3 ze 9 
 

- Provádění modifikací systému na základě pokynů zadavatele - po dobu 60-
ti měsíců od uvedení do provozu. 

 
Při odstraňování havárií či vad díla je v rámci technické podpory stanoven čas 
k nástupu na odstranění havárie či vady díla dodavatele, a to technikem na 
místě havárie či vady díla: v pracovní dny - nejpozději do 60 minut od 
nahlášení závady. 

 
Místem plnění je:   
Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
Ústav informačních technologií  
Kontaktní osoba: Ing. Petr Novák, 
Tel: +420 603 435 735 (mobil) 
e – mail: petr.novak@mendelu.cz 
Dalším možným místem plnění je Zahradnická fakulta Mendelovy univerzity 
v Brně, Valtická 337, 691 44 Lednice. 
 

Místa 
dodání/převzetí 
nabídky: 

Nabídky se podávají písemně, a to v elektronické podobě prostřednictvím 
zadavatelem stanoveného elektronického nástroje E-ZAK (adresa profilu 
zadavatele https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_1755.html nebo 
v listinné podobě. Rozhodne-li se dodavatel podat nabídku elektronicky, 
doporučuje zadavatel v takovém případě provést akci: „test nastavení 
prohlížeče“ v hlavní nabídce elektronického nástroje E-ZAK. 
 
V případě podání nabídky v listinné podobě, bude nabídka předložena v řádně 
uzavřené obálce, zabezpečené na přelepu proti otevření, „Obchodní centrum 
MENDELU“- NEOTEVÍRAT a to buď doporučenou zásilkou prostřednictvím 
držitele poštovní licence, nebo kurýrní službou nebo osobně na adresu:  
Mendelova univerzita v Brně 
Rektorát - podatelna  
K rukám PaedDr. Zoji Šťastné 
Zemědělská 1665/1  
613 00 Brno  
Úřední hodiny podatelny:  
pracovní dny 8:00 – 11:00 hodin a 13:00 – 15:00 hodin.  
Mimo úřední hodiny podatelny je možné využít pro podání nabídky vrátnici 
na témže místě v přízemí vlevo.  
 
Nabídku doručí dodavatelé v písemné podobě v zalepené obálce označené 
nápisem: „Obchodní centrum MENDELU“- NEOTEVÍRAT. 
 
Při doručení poštou nebo kurýrní službou rozhoduje datum a čas.  
Na obálce bude dále uvedena adresa včetně e-mailové adresy, na kterou je 
možno poslat oznámení pro potřeby vyrozumění dodavatele.  
Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku.  



 
 

 Stránka 4 ze 9 
 

 
Nabídky podané po uplynutí uvedené lhůty nebudou otevřeny a 
nevyhodnocují se. Využívá-li dodavatel k doručení nabídky třetího subjektu, 
nese plné riziko včasného a řádného doručení nabídky, a to včetně 
neporušenosti obálky.  
 
Otevírání nabídek se uskuteční dne 2. 5. 2017, bezodkladně po skončení 
lhůty pro podávání nabídek v místnosti N2017 (2NP, budova A, rektorát, 
oddělení veřejných zakázek) na adrese Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno.  

Hodnotící kritéria, 
způsob hodnocení a 
bodovací metoda: 

Nabídky budou hodnoceny na základě hodnotícího kritéria – ekonomická 
výhodnost nabídek, přičemž jako dílčí hodnotící kritéria jsou zvolena tato dílčí 
kritéria:   

A. Celková nabídková cena v Kč bez DPH                                                       45 % 
B. Cena za licenci 1 aktivního místa v Kč bez DPH                                         15 %                 
C. Jednotková cena IT specialisty  v Kč/hod bez DPH                                   10 % 
D. Cena za licenci při naplnění požadavku rozšíření licencí   
nad rámec stávajícího požadavku v Kč bez DPH                                             10% 
E. Rozsah funkčnosti u vybrané referenční zakázky,  
kde je nabízený IS aplikován                                                                              20 % 
 
Dílčí kritérium „Rozsah funkčnosti u vybrané referenční zakázky,  
kde je nabízený IS aplikován“  bude hodnoceno v těchto bodech - vystavování 
dokladů, opravy dokladů, evidence skladu, uzávěrky následovně: 
E1. Splnění všech legislativních požadavků na účetní a daňové doklady 
       a jejich evidenci  (vč. EET):                                                

- Ano          10 bodů     
- Ne              0  bodů                                                            

E2.Přenosy účetních dat do jiných systémů    
- Pomoci webové služby        10 bodů 
- Jiný datový přenos                 5 bodů 
- Žádný  datový přenos            0 bodů 

                            
E3. Možnost a rozsah vytváření uživ. definovaných statistik prodeje a tržeb 

- Uživatelsky definované statistiky    15 bodů 
- Pevně  definované statistiky              5 bodů 
- Žádné statistiky                                    0 bodů 

  
E4. Náročnost obsluhy prodejních míst, komfort pokladního místa       
       Přes čárový kód:  - čtečka                                 5 bodů 

-  ruční zadání                        2 body 
       Vyhledávání položek v seznamu:   -  podle slova textového řetězce     5 b. 
                                                                     - podle skupin zboží                          3 b. 
       Komfort pokladního místa: - možnost opravy prodejních dokladů        5 b. 
                                                       - možnost vystavení faktury na odběratele 5 b 
 



 
 

 Stránka 5 ze 9 
 

E5. Způsob prodeje a platby 
- Prodej v klasické prodejně            10 bodů 
- Prodej v e-shopu                             10 bodů 
- Možnost hotovostní platby             5 bodů 
- Možnost platby platební kartou     5 bodů 

  
Nabídky budou hodnoceny v jednotlivém dílčím kritériu A až D tak, že obdrží 
nejvhodnější nabídka 100 bodů a každá další nabídka obdrží takový počet 
bodů, který odpovídá její odchylce od nejvhodnější nabídky, podle zásady, že 
nejnižší nabídková cena obdrží 100 bodů, které budou následně vždy 
násobeny vahou daného kritéria. Ostatní hodnocené nabídky získají bodovou 
hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvýhodnější 
nabídky k hodnotě hodnocené nabídky, když tyto body budou následně 
násobeny vždy vahou daného kritéria, tzn. takto. 
    nejnižší hodnota 
   --------------------------   x váha dílčího kritéria x 100 (bodů) 
 hodnocená hodnota 
 
V rámci dílčího kritéria E bude hodnota vypočtena následovně: 
Vážená hodnota kritéria E = (E1+E2+E3+E4+E5) x 0,20. 
 
Na základě součtu výsledných bodových hodnot pro hodnotící kritéria  A, B, C, 
D a E u jednotlivých nabídek stanoví hodnotící komise pořadí úspěšnosti tak, 
že jako nejvýhodnější nabídka je označena nabídka, která dosáhla nejvyšší 
hodnoty. V případě shody ve výsledcích bodového hodnocení bude za 
nejvýhodnější nabídku označena ta, která dosáhne vyšší bodové hodnoty u 
dílčího kritéria A. 
 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že analogicky s ust. § 39 zákona je 
oprávněn provést hodnocení nabídek před posouzením splnění podmínek 
účasti. 

Požadavky na 
prokázání splnění 
základní, profesní a 
technické 
kvalifikace: 

Požadavek na kvalifikaci dodavatelů: 
 

Dodavatel je povinen prokázat, že splňuje: 
a) požadavky na základní způsobilost - analogicky dle § 74 a 75 zákona 

(splní čestným prohlášením) 
b) požadavky na profesní způsobilost (analogicky dle § 77 zákona) 

v rozsahu: 
-  výpis z obchodního rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, ve které je 

dodavatel zapsán; 

 c)  požadavky na technickou kvalifikaci (analogicky s § 79 zákona) v rozsahu: 
       - seznam alespoň dvou významných dodávek poskytnutých za poslední 

tři roky před zahájením výběrového řízení včetně uvedení ceny a doby 
poskytnutí a identifikace objednatele (vč. kontaktních údajů – telefon, e-
mail), když jednotlivé dodávky musí odpovídat rozsahu, složitosti a 
technické náročnosti plnění této veřejné zakázky.  



 
 

 Stránka 6 ze 9 
 

      Za odpovídající plnění zadavatel bude považovat vytvoření, dodání a 
implementaci obdobných systémů vždy ve výši min. 0,5 mil. Kč bez DPH – 
min. rozsah IS - provoz na více pobočkách, centrální správa, prodej přes 
virtuální prodejny (e-shop). Seznam bude podepsán osobou oprávněnou 
jednat za dodavatele. 

 

- doložení dokladu, že nabízený systém je certifikovaným systémem 
 

- seznam členů týmu dodavatele – zadavatel požaduje, aby dodavatel 
disponoval členy týmu, kteří splňují následující požadavky: 
� 1 senior vývojář – VŠ/SŠ příslušného oboru, 5 let praxe v IT, 

prokazatelně se podílel na vývoji/tvorbě dvou obchodních systémů 
obdobného charakteru, z toho jeden systém je aplikován v obchodní 
síti 

� 1 specialista na účetní/daňovou legislativu – VŠ, obor Ekonomika 
(daňový poradce, auditor), 5 let praxe, oprávnění k výkonu 
daňového poradce nebo člen Komory auditorů ČR, spolupráce při 
tvorbě alespoň jednoho obchodního systému 

� 1 analytik, SŠ/VŠ příslušného směru, 5 let praxe v pozici analytika 
 

Ke splnění technické kvalifikace dodavatel předloží originály profesních 
životopisů členů týmu, které budou obsahovat výše uvedené požadavky vč. 
stručného popisu systému, na kterém se člen týmu podílel, dále člen týmu 
uvede kontakty na konečné uživatele systémů, kterými dokládá splnění 
kvalifikace. 
 
Výpis z obchodního rejstříku předloží dodavatel v prosté kopii, ne starší 3 
měsíců přede dnem podání nabídky. Doklad o certifikaci nabízeného systému 
dodavatel předloží také v prosté kopii. 
 

V případě, že část veřejné zakázky bude plněna formou poddodávky 
(prostřednictvím třetí osoby), požaduje zadavatel uvést v nabídce, jaká část 
veřejné zakázky bude prováděna třetí osobou (poddodavatelem) a 
identifikovat tyto třetí osoby (dodavatel uvede identifikační údaje 
poddodavatele).  

 
Zadavatel současně stanoví, že vybraný dodavatel, se kterým má být uzavřena 
smlouva, může být zadavatelem vyzván k předložení dokladů prokazujících 
splnění základní způsobilost.   

Požadavek na 
uvedení kontaktní 
osoby uchazeče: 

Dodavatel ve své nabídce uvede svou kontaktní osobu ve věci veřejné 
zakázky, její telefon a e-mailovou adresu.  

Požadavek na 
písemnou formu 
nabídky: 

Nabídka musí být podána v českém nebo slovenském jazyce.  

Nabídka bude předložena písemně, obsahem nabídky bude mj. podepsaný 
návrh Smlouvy o dílo a návrh Licenční smlouvy, do kterého dodavatelé 



 
 

 Stránka 7 ze 9 
 

doplní své identifikační údaje a nabídkovou cenu v členění  -  vždy cena bez 
DPH, sazba DPH, cena včetně DPH a další požadované údaje vyznačené 
zadavatelem ve smlouvě (šedě podbarveno). Pokud návrh přiložených 
smluv bude obsahovat jakoukoliv další smluvní podmínku v neprospěch 
zadavatele, bude dodavatel vyloučen z další účasti ve výběrovém řízení.  

Nabídka musí obsahovat krycí list nabídky (příloha A), doklady o splnění 
základní a profesní způsobilosti (čestné prohlášení – viz vzor příloha B), 
doklady ke splnění technické kvalifikace, návrh smlouvy o dílo (Příloha C1) a 
návrh Licenční smlouvy (příloha C2) včetně příloh, podepsaný oprávněnou 
osobou dodavatele, když tyto smlouvy budou přiloženy v digitální 
editovatelné podobě také na CD pro naplnění zákona č. 340/2015 Sb.  

Dále bude nabídka obsahovat CD s prezentací obdobného funkčního systému, 
kterým dodavatel dokládá technickou kvalifikaci. Tato prezentace bude 
sloužit k hodnocení nabídky  - viz dílčí hodnotící kritérium E. 

Dodavatel v nabídce výslovně uvede kontaktní adresu pro písemný styk mezi 
dodavatelem a zadavatelem a e-mailovou adresu pro elektronický písemný 
styk mezi dodavatelem a zadavatelem. Dodavatel rovněž uvede ID funkční 
datové schránky. Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná 
nabídka), uvedou v nabídce kromě kontaktní adresy dle předchozí věty též 
osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku se 
zadavatelem v průběhu výběrového řízení. 

V případě podání nabídky v elektronické podobě podá dodavatel nabídku 
prostřednictvím zadavatelem stanoveného elektronického nástroje E-ZAK (viz 
https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_1755.html) ve stanovené lhůtě. 

V případě, že je v nabídce dodavatele shledána nejasnost, může být dodavatel 
zadavatelem vyzván k doplnění nabídky ve stanovené lhůtě. 

Pokud nabídka nebude obsahovat kteroukoli z těchto náležitostí 
v požadovaném obsahu, rozsahu, či nebude řádně doplněna, bude taková 
nabídka posouzena jako neúplná.  
 

Další podmínky pro 
plnění zakázky: 

Oprávnění dodavatele:  
a) Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávacích 

podmínek.  
     V případě nejasností v zadávací dokumentaci jsou dodavatelé oprávněni 

po zadavateli požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Žádosti o 
vysvětlení zadávací dokumentace jsou dodavatelé povinni podávat 
výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

     Zadavatel doporučuje, aby písemná žádost byla zadavateli doručena 
nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

b) Dodavatel je oprávněn odvolat nebo změnit nabídku, která již byla 
doručena zadavateli, a to pouze do konce lhůty pro podání nabídek.  



 
 

 Stránka 8 ze 9 
 

c)  Dodavatel je oprávněn podat pouze jednu nabídku.  
d) Dodavatel je oprávněn svoji nabídku objasnit, pokud k tomu bude 

zadavatelem, resp. hodnotící komisí vyzván, nebo v případě výzvy bude 
vyzván k objasnění nabídky formou prezentace předloženého 
(hodnoceného) funkčního systému. 

 
Platební podmínky a obchodní podmínky: 
Dle výzvy a návrhu Smlouvy o dílo a Licenční smlouvy.  
Dodavatel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě, v platném znění. Dodavatel se zavazuje, že umožní všem 
subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož prostředků je 
dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a 
to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 
Sb., o účetnictví a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 
Dodavatel se zavazuje povinností uchovávat po dobu 10 let od skončení 
plnění zakázky doklady související s plněním této zakázky, nejméně však do 
roku 2027. 
 
Vybraný dodavatel souhlasí se zveřejněním smlouvy o dílo  včetně příloh a 
Licenční smlouvy na profilu zadavatele a v registru smluv (viz zákon č. 
340/2015 Sb.). 
 
Zadavatel zruší výběrové řízení, zejména pokud:  
a) nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky, nebo  
b) nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky splňující požadavky 
zadavatele na předmět plnění zakázky, resp. byli z účasti ve výběrovém řízení 
vyloučení všichni dodavatelé, nebo  
c) zjištěny vážné nesrovnalosti nebo chyby ve výzvě k podání nabídek nebo v 
průběhu administrace veřejné zakázky malého rozsahu, nebo  
d) odmítl uzavřít smlouvu i dodavatel třetí v pořadí, s nímž bylo možné 
smlouvu uzavřít, 
e) bez udání důvodu.  
 
Zadavatel si dále vyhrazuje právo:  
-  zrušit výběrové řízení do doby uzavření smlouvy,  
- požadovat od dodavatelů doplňující informace a ověřit si skutečnosti 
uvedené v nabídkách. 
 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla opatřena bezpečnostními prvky, 
které ji zajistí proti případnému poškození a proti manipulaci s jednotlivými 
listy tak, aby byla vyloučena možnost jejich neoprávněného nahrazení.  
 
Dodavateli nevzniká nárok na uhrazení nákladů spojených s podáním nabídky 
zadavateli. Jednotlivé nabídky budou ponechány zadavateli pro jeho potřebu 
a nebudou dodavatelům vráceny.  




		2017-04-19T12:33:11+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




